[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13»    мая   2016 г.

№ 20
Новоукраинский

О внесении изменений и дополнений в                                                                                                              План противодействия коррупции в                                                                                                   Новоукраинском сельском поселении                                                                                                       Чесменского  муниципального района                                                                                                                        на 2016-2017 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 г №147»О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 г»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в  План противодействия коррупции в Новоукраинском сельском поселении    на 2016-2017 годы, утвержденный постановлением главы Новоукраинского сельского поселения  от 15.01.2016 г. № 3 «Об утверждении  Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2016-2017 годы  в Администрации Новоукраинского сельского поселения»
дополнить План противодействия коррупции в Новоукраинском сельском поселении  на 2016-2017 годы следующими пунктами:
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные

 исполнители
	Срок

исполнения
	Ожидаемые

результаты

	1
	2
	3
	4
	5

	VI. Совершенствование кадровой политики

	21.1
	В целях проведения разъяснительных мер  по формированию у  муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции,  на системной основе доводить изменения законодательства об установлении наказания за коррупционные правонарушения.
	Глава  сельского поселения, руководители структурных подразделений, специалист сельского поселения
	2016
	Исполнение законодательства в сфере противодействия коррупции.

	21.2
	Проводить «круглые столы», семинары с муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений  по разъяснению основных направлений антикоррупционной политики.
	Глава  сельского поселения, руководители структурных подразделений, специалист сельского поселения
	2016
	Повышение информированности и ответственности  муниципальных служащих

	21.3
	Подготовить памятки:

- об ограничениях и запретах, требованиях к служебному поведению и предупреждению коррупционных правонарушений, связанных с прохождением муниципальной службы,

-об уведомлении заниматься иной оплачиваемой работой,

- о сообщении в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
	Глава  сельского поселения, руководители структурных подразделений, специалист сельского поселения
	2 кв 2016 г
	Исполнение

муниципальными служащими законодательства в сфере противодействия коррупции.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
 Глава Новоукраинского
сельского поселения                                                                       Л.А.Васина
Е.А.Греченок
83516995567

PAGE
2